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"Dags för omprövning av beslutet 
att inte vaccinera mot 
pneumokocker" 

[2006-03-01 11:05]

LEDARE. Brittiska Department of Health beslutade den 8 
februari att ta med vaccination mot pneumokocker i det 
allmänna vaccinationsprogrammet. 

Brittiska barn ska vaccineras mot pneumokocker tre gånger: vid 2, 4 
och 13 månaders ålder. Norge inför vaccination mot pneumokocker 
för småbarn den 1 juli 2006. Även Nederländerna är på samma väg. 
 
I Sverige är en infektion med så kallat invasiva pneumokocker (som 
kan orsaka potentiellt livsfarliga tillstånd som sepsis och meningit) 
en anmälningspliktig sjukdom sedan den 1 juli 2004. För 2005 
rapporterar Smittskyddsinstitutet cirka 1 400 fall. De flesta fallen 
drabbar äldre, men även barn upp till två år är särskilt utsatta. 
 
Enligt de bristfälliga uppgifter som finns kan 80 till 100 svenskar per 
år antas dö, varav cirka tio barn, men myndigheterna kan inte ge 
några säkra svar. Inte heller finns några invändningsfria uppgifter 
om hur mycket vården av patienterna kostar. 
 
Barnläkarna Tomas Sveger och Salomon Schulman argumenterade 
för en allmän vaccination av barn på Dagens Nyheters debattsida  
den 25 november 2005. De gav myndigheterna några goda skäl för 
att överge den defensiva hållningen och på nytt pröva 
förutsättningarna för en allmän vaccination mot pneumokocker. 
Smittskyddsinstitutets referensgrupp för vaccinationsfrågor tog i 
november 2004 ställning mot en sådan vaccination. En invändning 
var ekonomin. Kostnaden, 100-150 miljoner kronor per år, skulle 
innebära en fördubbling av vad det allmänna 
vaccinationsprogrammet i dag kostar svensk sjukvård. 
 
Men referensgruppen bedömer de ekonomiska konsekvenserna utan 
att säkert veta hur stora besparingarna skulle bli vid en vaccination. 
På plussidan finns färre dödsfall och minskat lidande. Dessutom 
minskar behovet av hjälpinsatser till individer som annars skulle få 
livsvariga restsymtom av en infektion. Om förekomsten av resistenta 
pneumokocker vid en vaccination generellt skulle minska innebär det 
att kostnaderna för sjukvården sjunker ytterligare. 
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Men ingen vet säkert - det medicinska och ekonomiska underlaget 
har varit alltför bristfälligt. Därför finns risken att 
Smittskyddsinstitutets referensgrupp sagt nej på fel grunder. 
Dock kan en omprövning nu vara på gång. Två av deltagarna i 
Smittskyddsinstitutets referensgrupp, Sven Arne Silfverdal och Leif 
Gothefors, argumenterar (Läkartidningen nr 7/06) för en omprövning 
av det tidigare ställningstagandet. 
 
Socialstyrelsen beslutar om rekommendationer i det allmänna 
vaccinationsprogrammet. Anders Tegnell, chef på 
smittskyddsenheten, har en arbetsgrupp som följer frågan. Han 
uppger att "pneumokocker har inte högsta prioritet i enlighet med 
Smittskyddsinstitutets referensgrupp". Anders Tegnell tror att 
gruppen kan komma med förslag tidigast i höst.  
 
Smittskyddsinstitutet generaldirektör, Ragnar Norrby, uppger i 
kontakt med Dagens Medicin att "frågan ska bedömas på nytt under 
det kommande året". 
 
Socialstyrelsens allmänna råd om pneumokockvaccination är från 
1994. Det är hög tid för en uppdatering av det tidigare bristfälliga 
beslutsunderlaget och för en förnyad bedömning.

 
Per Gunnar Holmgren, chefredaktör,   
 

Fler krönikor 

"Dom öppnar för skattefri donation till medicinsk forskning" [10:27] 

"Kirurgveckan kan spela viktig roll för nya metoder" [09:00] 

"Svenska barn borde också få skydd av vaccin mot pneumokocker" [09:00] 

"Verklighetens goda exempel hjälper sjukvården att bli bättre" [Fre 13:00] 

"Moderaternas diagnos rätt - men behandlingen fel" [Fre 11:00] 

"Bättre framförhållning ger ökad handlingskraft i cancersjukvården" [2006-05-10 09:39] 

"Domstolarna är inte bästa vägen till högre kvalitet" [2006-04-26 10:00] 

"Här finns bevis på innovationskraften i den svenska sjukvården" [2006-04-20 07:00] 

"Vårdministern visade dåligt omdöme och skötte helt enkelt inte sitt jobb" [2006-04-05 
10:00] 
"Riksdagens strategibeslut stärker kampen mot antibiotikaresistens" [2006-03-29 10:00] 

  
 

 

 

 

   
 
Alla rättigheter till texten tillhör Dagens Medicin Sverige AB och respektive författare. Tipsa oss gärna om fler nyheter!  
Dagens Medicin.se, Box 4612, 116 91 Stockholm. 
Telefon: Kundtjänst, prenumeration 020-630 635. Redaktion 08-545 123 00. Annonser 08-566 241 00. 
Maila gärna. Prenumerationsfrågor: pren@dagensmedicin.se  Annonsavdelningen: annons@dagensmedicin.se  
Redaktionen: redaktionen@dagensmedicin.se 

 

 

Dom 
öppnar för 
donation 
till 
forskning Per Gunnar 
Holmgren, 
chefredaktör

Dagens Medicin i 
samarbete med 
Belfrage förlag.
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